事  務  連  絡

令和 ４年 ７月 ２０日

関係部局等の長 殿

科学機器リノベーション・工作支援センター長

西 山  憲 和

令和４年度第１回技術講習会（機械工作、ガラス工作）の開催について

標記のことについて、別添実施要領のとおり開催いたしますのでお知らせします。

つきましては、貴部局関係者に周知をしていただき、受講希望者がいる場合は、別紙受講

申込書を令和４年８月９日（火）【期限厳守】までに下記ネットワークフォルダに保存し、受

講申込書を保存した旨のメール返信をしていただきますようお願いいたします。

技術講習会については、受講しやすく、また効率良く実習作業を行っていただくために、

技術講習会（機械工作）は４日間コースを２回（日程１及び日程２）開催し、技術講習会（ガ

ラス工作）は基本コース（２日間、日程１～３、３回開催）とアドバンスコース（２日間、日

程４、１回開催）を開催いたします。ご都合や目的に合わせてコース・日程を選択願います。

なお、期日までに回答がない場合は受講希望がないものとして取り扱います。

「大阪大学の活動基準」を遵守し、コロナウィルス感染症予防のために十分なソーシャル

ディスタンスを確保して実施することにしていることから、従来よりも少ない定員に設定し

ております。受講希望者が予定人員を超過する場合は、推薦順位等を考慮に入れ、当方にお

いて調整することがある旨を申し添えます。

また、新型コロナウィルス感染症に関する社会的情勢などにより、本講習会の実施を中止

する場合もありますので予めご了承ください（その場合には、講習会受講経費の請求は行い

ません）。

記

受講申込書を保存する

ネットワークフォルダ

\\fs03\全学通知及び回答\研究推進部￥科学機器リノ

ベーション・工作支援センター\技術講習会受講者名

簿\各部局フォルダ

保存後のメール連絡先
kagakukikirino@office.osaka-u.ac.jp

科学機器リノベーション・工作支援センター事務